
Program semináře, 22. října 2009, Ústí nad Labem

B.I.D. services s.r.o., Milíčova 20, 130 00 Praha 3, Česká republika
Tel.: +420 222 781 017, Fax: +420 222 780 147, E-mail: mfaktorova@bids.cz, www.bids.cz, www.energiepromesta.cz

9.00 hod.  Zahájení semináře 
 Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje *

JAK NA ÚSPORY ?  KONCEPČNĚ A SYSTEMATICKY…

9.30 hod.  Co Vám může přinést efektivní energetický management? Zmapujte své  
 energetické hospodářství / majetek / budovy - zjistěte kde jsou vaše největší ztráty  
 a kde můžete nejvíce ušetřit. Získejte podklady pro plánování a vyhodnocování Vašich  
 energeticky úsporných projektů i pro přípravu žádostí o jejich financování. 
	    Bez plánování se neobejdete - energetická koncepce Vašeho města/obce jako  
  základní dokument pro vaše energetické plánování a zpětné vyhodnocování  
  vašich aktivit – udělejte z vaší energetické koncepce živý dokument!
	 	 Co všechno Vám napoví energetický audit – účinný nástroj nejen pro splnění  
  vašich zákonných povinností. 

 Ing. Vladimíra Henelová, ředitel Divize, ENVIROS, s.r.o., Praha

9.50 hod.  Kolik můžete ušetřit výběrem nejvhodnějšího dodavatele energie?  
 Uspořádejte efektivní výběrové řízení –  vyberte nejvýhodnější nabídku a případně  
 změňte svého dodavatele energií! 
	 	 Jak probíhá výběr nejvhodnějšího dodavatele v souladu se zákonem  
  č.137/2006 Sb. v praxi 
	 	 Jaké podklady potřebujte a kde je získáte? 
	 	 Jak využít příležitosti zefektivnit výběr dodavatele agregací poptávky formou  
  centralizovaného zadávacího řízení  
 Ing. Vítězslav Grygar, předseda představenstva, eCentre, a.s., Ostrava

10.20 hod.  Diskuze

10.40 hod.  Přestávka na kávu

FINANCOVÁNÍ ÚSPORNÝCH OPATŘENÍ A PROJEKTŮ VYUŽÍVAJÍCÍCH OBNOVITELNÉ ZDROJE

11.00 hod. Financování energetických úspor a využívání obnovitelných zdrojů  
 v komunální sféře
 Ing. Petr Laník, vedoucí segmentového a produktového řízení, Střední a velké podniky,  
 Komerční banka, a.s., Praha

11.20 hod. Operační program Životní prostředí - možnosti jeho využití pro financování  
 energetických úspor a obnovitelných zdrojů energie. Nejčastější chyby při žádání o  
 dotace, doporučení a rady jak postupovat pro podání bezchybné žádosti. 
 Národní program Zelená úsporám – aktuální podmínky využití tohoto  
 programu pro bytové domy ve vlastnictví měst a obcí  

 Zástupce Státního fond životního prostředí ČR, Praha 

 Diskuze, prostor pro dotazy účastníků

12.30 hod.  Společný oběd

 * účast předběžně přislíbena

JAK SNÍŽIT VÝDAJE ZA ENERGIE VE VAŠEM MĚSTĚ, OBCI?

13.30 hod.  Využití metody EPC (Energy performance contracting) pro snížení  
 energetické náročnosti budov. Energetické služby metodou EPC Vám garantují  
 výsledek – investici následně splácíte z dosažených úspor. 
	 	 Jak snížit energetickou náročnost Vašich budov bez rizika špatně vložených  
  investic - principy metody EPC 
	 	 Zkušenosti z již realizovaných akcí
  Ing. Ivo Slavotínek, ředitel, Enesa, a.s., Praha

13.50 hod. Veřejné osvětlení efektivně a úsporně – možnosti snížení nákladů na provoz  
 veřejného osvětlení - modernizace, náhrada původních zdrojů za úsporné, regulace  
 osvětlení.  
	 	 Plánování a realizace investic 
	 	 Možnosti financování 
	 	 Nákup a řízení spotřeby elektrické energie 
	 	 Přenesená správa veřejného osvětlení
 Ing. Ivan Houska, vedoucí Divize obchodních aktivit, ELTODO-CITELUM, s.r.o., Praha 

14.10 hod. Obnovitelné zdroje pro města a obce – nahraďte tradiční energie  
 alternativními zdroji! Možnosti a podmínky využití jednotlivých obnovitelných  
 zdrojů a jejich začlenění do energetického mixu vašeho města.
	 	 Solární energie – pro ohřev vody a vytápění, pro výrobu elektrické energie
	 	 Biomasa pro ekologické vytápění 
	 	 Městské bioplynové stanice
	 Ing. Jaroslav Jakubes, vedoucí projektů, energetický auditor, Enviros, s.r.o., Praha

14.40 hod. Tepelná čerpadla v praxi  - pozvánka k návštěvě konzultačního stánku 
 Ing. Jiří Svoboda, Master Therm CZ, s.r.o., Praha

14.45 hod.  Přestávka na kávu 

ZKUŠENOSTI ZÁSTUPCŮ MĚST A OBCÍ 

15.00 hod.  účast přednášejících je v jednání

16.30 hod.  Závěr semináře, pozvání na sklenku vína

Partneři projektu:

E V R O P S K Á  U N I E

Fond soudržnosti

Evropský fond pro regionální rozvoj

O P E R A Č N Í  P R O G R A M

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Pro vodu,

vzduch a přírodu

Energetický management
měst a obcí

22. října 2009, Krajský úřad Ústeckého kraje

Vydělávejte na úsporách!

Odborný seminář

Záštita:Spolufinancováno:

Jan Fischer
předseda vlády ČR



Společnost:       IČ:     DIČ: 

Adresa:

    Jméno a příjmení:

Pozice:.       Telefon:

Fax:        E-mail:

    Jméno a příjmení:

Pozice:       Telefon:

Fax:        E-mail: 

Datum:       Podpis, razítko:

PŘIHLÁŠKA na odborný seminář 22. října 2009, Ústí nad Labem
přihlášku prosím vyplňte a odešlete ji poštou, faxem, nebo oskenovanou emailem

B.I.D. services s.r.o., Milíčova 20, 130 00 Praha 3, Česká republika
Tel.: +420 222 781 017, Fax: +420 222 780 147, E-mail: mfaktorova@bids.cz, www.bids.cz, www.energiepromesta.cz

Mediální partneři:

Záštita:

Veřejná správa      	400 Kč + DPH
Členové Svazu měst a obcí ČR - 10% sleva **   
Členové Národní síť zdravých měst - 15% sleva** 
Soukromý sektor    	1 990 Kč + DPH
** slevy se nesčítají

Podmínky účasti
Účastnický poplatek zahrnuje:
•         Vstup na akci
•         Občerstvení během celého dne (kávové přestávky, oběd)
•         Sborník přednášek
Provedená registrace je závazná. Organizátor konference (společnost B.I.D. services s.r.o.) musí být písemně 
vyrozuměn o zrušení účasti na konferenci (zastoupení je možné bez dalšího poplatku). Při zrušení registrace 
účastníka/účastníků budou uplatňovány následující podmínky:
•         do 12. října 2009 bude účtován poplatek ve výši 1 000 Kč (resp. 100 Kč u veřejné správy)
•         po 12. říjnu 2009 bude účtováno 100% účastnického poplatku
Po obdržení přihlášky Vám bude emailem zasláno potvrzení o registraci spolu se zálohovou fakturu (100% 
registračního poplatku). Registrační poplatek musí být uhrazen v plné výši nejpozději 3 dny před termínem 
konání konference.
V případě, že registrační poplatek nebude uhrazen 3 dny před konáním konference, účastník bude při registraci 
vyzván, aby předložil doklad o zaplacení nebo poplatek uhradil přímo na místě v hotovosti. Platba kreditní kar-
tou není možná!
V případě jakéhokoliv problému s registrací či zálohovou fakturou nás neprodleně kontaktujte na telefonním 
čísle 222 781 017. Finální faktura Vám bude zaslána po ukončení konference.
Zasláním registrace účastník souhlasí s použitím osobních údajů společností B.I.D. services s r.o. dle zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

ÚčastníK 1

ÚčastníK 2

Organizátor:  B.I.D. services s.r.o., Milíčova 20, 130 00, Praha 3
Tel.: +420 222 781 017, +420 222 782 065, Fax: +420 222 780 147

Marcela Faktorová, mob.: +420 737 130 932, mfaktorova@bids.cz

Místo konání:  Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem

Další akce projektu Energetický management měst a obcí 

www.energiepromesta.cz

Odborný partner:

Partneři projektu:

.cz

.cz

.cz .cz

.cz

energeticky

energeticky

energeticky energeticky

energeticky

1. barevná verze

logotyp serveru energicky.cz

2. monochromatická verze 2.1 černošedá verze

3. inverzní verze 3.1 inverzní verze černošedá

Spolufinancováno

E V R O P S K Á  U N I E

Fond soudržnosti

Evropský fond pro regionální rozvoj

O P E R A Č N Í  P R O G R A M

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Pro vodu,

vzduch a přírodu

Využijte on-line registraci na 
www.bids.cz/emmo-usti

12. listopadu 2009
Brno

26. listopadu 2009
Plzeň

leden 2010
Praha

únor 2010
Hradec Králové

březen 2010
Zlín

Jan Fischer
předseda vlády ČR


